
Районный отдел образования  

администрации Павинского муниципального района 

____________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

от 19.01.2022 г.  № 7 

 

О проведении итогового собеседования  

по русскому языку в 9 классах  

в 2021-2022 учебном году  

в Павинском муниципальном районе 

 

В соответствии Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по общеобразовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 

2018г. № 189/1513, с учетом рекомендаций по организации и проведению 

итогового собеседования (приложение к письму Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 30.11.2021г. № 04-454), в целях 

обеспечения проведения итогового собеседования по русскому языку 

обучающихся по образовательным программам основного общего 

образования в Костромской области в 2021-2022учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 09 февраля 2022 года итоговое собеседование по русскому 

языку обучающихся по образовательным программам основного 

общего образования на базе МОУ Павинская СОШ при участии МОУ 

Петропавловской СОШ, МОУ Леденгской ООШ. 

2. Назначить муниципальным координатором  проведения итогового 

собеседования по русскому языку заместителя заведующего районного 

отдела образования Лыхину Татьяну Леонидовну. 

3.Назначить: 

3.1. Ответственным организатором образовательного учреждения: 

директора МОУ Павинская СОШ Ивкову Юлию Викторовну; 

3.2. Экзаменаторами собеседниками: 

- Терюшкову Татьяну Александровну, заместителя директора по УВР 

МОУ Павинская СОШ; 

- Ящерицыну Елену Николаевну, учителя ОБЖ МОУ Павинская СОШ 

- Коркина Наталья Михайловна, учитель иностранного языка МОУ 

Павинская СОШ. 



3.3. Экспертами: 

- Плотникову Татьяну Николаевну, учителя русского языка МОУ 

Павинская СОШ  

- Татаринову Ирину Юрьевну, учителя русского языка и литературы МОУ 

Павинская СОШ; 

- Малышева Светлана Николаевна, учителя русского языка и литературы 

МОУ Павинская СОШ. 

3.4. Техническим специалистом:  Ящерицына Евгения Владимировича, 

учителя информатики МОУ Павинская СОШ  

3.5. Организатором вне аудитории: Ивкову Марину Анатольевну, 

библиотекаря МОУ Павинская СОШ. 

4. Ответственному организатору ОУ Ивковой Ю.В.  обеспечить  : 

4.1.  Явку, подготовку, инструктаж  и участие в мероприятии участников и 

лиц, привлекаемых для работы  при проведении итогового собеседования. 

4.2.  Техническую готовность ОУ к проведению собеседования. 

5. Руководителям МОУ Петропавловской СОШ (Цымлякова Н.Л.), МОУ 

Леденгской ООШ (Вагина Н.А.) обеспечить подвоз обучающихся в МОУ 

Павинскую СОШ для прохождения итогового собеседования по русскому 

языку, время прибытия учащихся 09.00. Местом размещения участников 

итогового собеседования по русскому языку МОУ Петропавловской СОШ, 

МОУ Леденгской ООШ определена резервная аудитория. 

6. Контроль за исполнением  приказа  оставляю за собой 

 

 

 
 

Заведующий 

районным отделом 

образования:  

 

Лаптева Т.В. 

 


